各位

平成 28年 9月 12日

会社名 株式会社ジョイフル

代表者名 代表取締役社長 穴見 くるみ

（コード番号 ９９４２）

問合せ先 取締役管理本部長 小野 哲矢

（Tel ０９７－５５１－７１３１）

会社分割（簡易分割・略式分割）による「ごはん処 喜楽や」ブランドの分社化の

検討開始のお知らせ

 当社は、平成 28年 9月 10日開催の当社取締役会において「ごはん処 喜楽や」の事業

を会社分割によって設立する当社 100％子会社へ承継することの検討を開始することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 分社化の目的

   当社グループは、ファミリーレストラン「ジョイフル」をコアブランドとしてチェ

ーンレストラン事業を展開しており、平成 28年 1月 1日より国内 11地域に分割し、

店舗運営を執行する子会社を設立し持株会社体制へ移行いたしました。

   今般、当社が新業態として研究・開発を進める和食カフェテリア業態の「ごはん処

喜楽や」ブランドについて今後の当社の収益の第 2 の柱として多店舗展開できる状況

となったことから、同ブランドの事業を当社が 100％出資する新会社へ承継し、独立企

業として経営責任・業績責任の明確化、意思決定の迅速化が可能となる体制とするこ

とで当社グループとのグループシナジーを発揮し、当社グループの企業価値の最大化

をめざして参ります。

2. 会社分割の方法

平成 29年 1月 1日付けの予定で当社を分割会社とする簡易吸収分割により、当社の

和食カフェテリア業態の「ごはん処 喜楽や」事業を担う子会社の設立を検討いたしま

す。

3. その他

 会社分割の詳細、会社分割後の詳細事項、今後の見通し等につきましては、決定次第、

速やかにお知らせいたします。

以上